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REF. ORDINARIO – RECURSO EXTRAORDINARIO DE CASACIÓN  

DTE: EFRAIN VARELA ROMERO 

DDO: COLPENSIONES Y OTROS 

RAD. 760013105-003-2023-00530-01 

TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CALI 
- SALA LABORAL - 

 

 

 

Santiago de Cali, seis (6) de agosto de dos mil veinticuatro (2024). 

  

 

El Magistrado Ponente CARLOS ALBERTO OLIVER GALÉ, en asocio de las 

Magistradas que integran la Sala de Decisión, MÓNICA TERESA HIDALGO 

OVIEDO y ARLYS ALANA ROMERO PÉREZ, proceden a dictar el siguiente: 

 

AUTO INTERLOCUTORIO Nº 148 

Aprobado en Acta Nº 066 

 

MAGISTRADO PONENTE:      DR. CARLOS ALBERTO OLIVER GALÉ 

 

La Sala decide la procedencia del recurso extraordinario de casación formulado por 

las partes demandadas, COLFONDOS S.A. y PORVENIR S.A. en contra de la 

Sentencia N° 164 del 25 de junio de 2024, proferida en segunda instancia por esta 

Sala de Decisión, dentro del proceso ordinario laboral de primera instancia 

instaurado por el señor EFRAIN VARELA ROMERO en contra de COLPENSIONES 

PORVENIR S.A. y COLFONDOS S.A., siendo llamada en garantía AXA 

COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. 

 

Para resolver se, CONSIDERA: 

 

Tanto el representante judicial del extremo pasivo, COLFONDOS S.A. como el 

mandatario judicial de PORVENIR S.A., interponen el día 27 de junio del 2024 y el 

12 de julio de 2024 respectivamente, recurso extraordinario de casación en contra 

de la Sentencia N° 164 del 25 de junio de 2024, de manera que se encuentran 

dentro del término legal para su interposición. 

 

Luego, de conformidad con lo establecido en el artículo 43 de la Ley 712 de 2001, 

vigente en virtud de la declaratoria de inexequibilidad proferida por la Corte 
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Constitucional contra la reforma introducida por el artículo 48 del Decreto Ley 1395 

de 2010, en materia laboral son susceptibles de casación los negocios cuya cuantía 

exceda de ciento veinte (120) veces el salario mínimo legal mensual vigente, de 

modo que, para la calenda del fallo recurrido, el valor del salario mínimo fijado por 

el Gobierno Nacional mediante Decreto 2292 del 29 de diciembre del 2023, es de 

$1.300.000, por lo tanto, el interés económico para recurrir en casación debe 

superar la cuantía mínima de $156.000.000. 

 

Frente a la decisión de primer grado, el Juzgado 19° Laboral del Circuito de Cali, 

mediante la Sentencia N° 040 del 20 de mayo del 2024, resolvió el litigio así:  
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A su turno, la Sala de Decisión Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de 

Cali, profirió la Sentencia N° 164 del 25 de junio de 2024, en la que se resolvió:  

 

 
 

 
 

(…) 
 

En el caso objeto de estudio se tiene que, el interés jurídico y económico 

cuantificable de las partes recurrentes, COLFONDOS S.A. y PORVENIR S.A., se 
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enfila a la devolución de gastos de administración1, por cuanto se les privó de la 

regencia de los recursos del demandante - Corte Suprema de Justicia, Sala de 

Casación Laboral, en proveído del 04 de marzo de 2015, radicación 66744, MP. Dr. 

Gustavo Hernando López Algarra. 

 
 

Los costos de administración regulados por la Ley 100 de 1993 y reglamentados 

por el artículo 39 del Decreto 656 de 1994, en armonía con el artículo 1 de la 

Resolución 2549 de 1994 de la Superintendencia Financiera, cuentan con una base 

de cálculo y porcentaje de fijación libre por parte de cada AFP, sin embargo, en la 

medida que no puede superar el 3% de la cotización establecida legalmente a partir 

de la vigencia de la Ley 797 de 2003 (29 de enero de 2003) y con antelación el 

3,5%, será sobre dicha base que deba realizarse el cálculo pertinente, amén del 

valor que por la comisión o costos de administración resulta acreditada en el 

expediente. 

 

En ese orden, PORVENIR S.A, aporto Historial Laboral consolidada, 

(06ContestacionColfondos…), expedida el 16 de noviembre de 2023, en la que se evidencia 

reporte de semanas cotizadas del demandante en los periodos comprendidos entre 

el 01/07/2000 y 01/07/2003, siendo efectiva su afiliación en dicha AFP en julio de 

2000. 

 

 

                                                 
1 (…) cuando la sentencia de segunda instancia ordenó a la SAFP Protección S.A., como consecuencia de la 

declaratoria de la nulidad del traslado de la actora del ISS a la administradora de fondos de pensiones y cesantías 

Protección S.A., el traslado al ISS de «todos los valores que hubiere recibido con motivo de la afiliación de la 

actora, como cotizaciones, bonos pensionales, sumas adicionales de la aseguradora, con todos sus frutos e 

intereses como lo dispone el artículo 1746 del C.C., esto es, con los rendimientos que hubieren causado», no 

hizo otra cosa que instruir a ésta sociedad para que el capital pensional que administra de la actora, sea retornado 

al ISS, para que, como otrora, asuma de nuevo el rol de administradora de pensiones de la accionante, y con 

dichos valores financie la pensión de vejez que debe tramitar y otorgar por disposición del juez colegiado. 

 

Luego, en el presente caso, el único agravio que pudo recibir la parte recurrente fue el hecho de habérsele 

privado de su función de administradora del régimen pensional de la actora, en tanto que dejaría de percibir a 

futuro los rendimientos por su gestión (…) 
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Por otro lado, la entidad recurrente, COLFONDOS S.A., allegó historia laboral en la 

que se advierte reporte de semanas cotizadas del demandante desde el 08/09/2003 

al 17/10/2023, conforme al posterior traslado de PORVENIR S.A a COLFONDOS 

S.A. efectuado en el 01/10/2003. 
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Efectuadas las operaciones aritméticas de rigor por gastos de administración 

correspondiente a cada una de las entidades recurrentes, la cual incluye el monto 

generado por el interés básico corriente tanto de los gastos de administración como 

del Fondo de Garantía de Pensión Mínima, veamos: 

 

INTERÉS JURÍDICO DE PORVENIR S.A. 

Periodo  IBC  
Porcentaje 

Admin. 
Costo 
Admin. 

Administració
n 

Acumulada 

Interés 
Bancario 
Corriente 

mes 
siguiente 

Tasa 
Efectiva 
Mensual 

Valor 
Rendimientos 

%  
FGPM 

VALOR 
FGPM 

Rendimiento 
FGPM 

31/07/2000 1.428.000 
3,5% $ 49.980,00 49.980,00 19,92% 1,5253% 

                  
762,35    0,00% 

                    
-        

31/08/2000 1.263.000 
3,5% $ 44.205,00 94.185,00 22,93% 1,7353% 

                
1.634,35    0,00% 

                    
-        

30/09/2000 1.082.000 
3,5% $ 37.870,00 132.055,00 23,08% 1,7456% 

                
2.305,15    0,00% 

                    
-        

31/10/2000 1.274.753 
3,5% $ 44.616,36 176.671,36 23,80% 1,7951% 

                 
3.171,36    0,00% 

                    
-        

30/11/2000 1.275.000 
3,5% $ 44.625,00 221.296,36 23,69% 1,7875% 

               
3.955,72    0,00% 

                    
-        

31/12/2000 1.187.000 
3,5% $ 41.545,00 262.841,36 24,16% 1,8197% 

               
4.782,92    0,00% 

                    
-        

31/01/2001 1.190.000 
3,5% $ 41.650,00 304.491,36 26,03% 1,9466% 

               
5.927,29    0,00% 

                    
-        

28/02/2001 1.298.000 
3,5% $ 45.430,00 349.921,36 25,11% 1,8844% 

               
6.593,90    0,00% 

                    
-        

31/03/2001 1.203.000 
3,5% $ 42.105,00 392.026,36 24,83% 1,8654% 

                
7.312,75    0,00% 

                    
-        

30/04/2001 1.276.000 
3,5% $ 44.660,00 436.686,36 24,24% 1,8252% 

               
7.970,24    0,00% 

                    
-        

31/05/2001 286.000 
3,5% $ 10.010,00 446.696,36 25,17% 1,8885% 

                
8.435,71    0,00% 

                    
-        

30/06/2001 1.423.000 
3,5% $ 49.805,00 496.501,36 26,08% 1,9500% 

                
9.681,72    0,00% 

                    
-        

31/07/2001 1.309.000 
3,5% $ 45.815,00 542.316,36 24,25% 1,8258% 

                
9.901,87    0,00% 

                    
-        

31/08/2001 1.197.000 
3,5% $ 41.895,00 584.211,36 23,06% 1,7442% 

              
10.189,93    0,00% 

                    
-        

30/09/2001 1.160.000 
3,5% $ 40.600,00 624.811,36 23,22% 1,7552% 

             
10.966,92    0,00% 

                    
-        

31/10/2001 1.204.000 
3,5% $ 42.140,00 666.951,36 22,98% 1,7387% 

              
11.596,32    0,00% 

                    
-        

30/11/2001 1.218.000 
3,5% $ 42.630,00 709.581,36 22,48% 1,7042% 

             
12.092,48    0,00% 

                    
-        

31/12/2001 1.248.000 
3,5% $ 43.680,00 753.261,36 22,81% 1,7270% 

             
13.008,66    0,00% 

                    
-        

31/01/2002 1.139.000 
3,5% $ 39.865,00 793.126,36 22,35% 1,6952% 

             
13.444,85    0,00% 

                    
-        

28/02/2002 953.000 
3,5% $ 33.355,00 826.481,36 20,97% 1,5991% 

               
13.216,16    0,00% 

                    
-        

31/03/2002 461.700 
3,5% $ 16.159,50 842.640,86 21,03% 1,6033% 

             
13.509,94    0,00% 

                    
-        

30/04/2002 1.029.000 
3,5% $ 36.015,00 878.655,86 20,00% 1,5309% 

              
13.451,76    0,00% 

                    
-        

31/05/2002 1.015.000 
3,5% $ 35.525,00 914.180,86 19,96% 1,5281% 

             
13.969,84    0,00% 

                    
-        

30/06/2002 1.094.000 
3,5% $ 38.290,00 952.470,86 19,77% 1,5147% 

             
14.427,23    0,00% 

                    
-        

31/07/2002 1.053.000 
3,5% $ 36.855,00 989.325,86 20,01% 1,5317% 

              
15.153,03    0,00% 

                    
-        

31/08/2002 1.067.000 
3,5% $ 37.345,00 1.026.670,86 20,18% 1,5436% 

             
15.848,00    0,00% 

                    
-        

30/09/2002 1.067.000 
3,5% $ 37.345,00 1.064.015,86 20,30% 1,5521% 

              
16.514,33    0,00% 

                    
-        

31/10/2002 1.102.000 
3,5% $ 38.570,00 1.102.585,86 19,76% 1,5140% 

             
16.693,26    0,00% 

                    
-        

30/11/2002 1.225.000 
3,5% $ 42.875,00 1.145.460,86 19,69% 1,5091% 

             
17.285,73    0,00% 

                    
-        

31/12/2002 1.248.000 
3,5% $ 43.680,00 1.189.140,86 19,64% 1,5055% 

             
17.902,86    0,00% 

                    
-        

31/01/2003 996.000 
3% $ 29.880,00 1.219.020,86 19,78% 1,5154% 

              
18.473,31    0,00% 

                    
-        
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28/02/2003 1.417.000 
3% $ 42.510,00 1.261.530,86 19,49% 1,4949% 

             
18.858,85    0,00% 

                    
-        

31/03/2003 1.146.000 
3% $ 34.380,00 1.295.910,86 19,81% 1,5175% 

             
19.665,98    0,50% 

            
171,90    

                  
2,61    

30/04/2003 1.150.866 
3% $ 34.525,98 1.330.436,84 19,89% 1,5232% 20.265,05 0,50% 

           
172,63    

                 
2,63    

31/05/2003 1.400.000 
3% $ 42.000,00 1.372.436,84 19,20% 1,4744% 20.234,77 0,50% 

           
210,00    

                  
3,10    

30/06/2003 1.400.000 
3% $ 42.000,00 1.414.436,84 19,44% 1,4914% 

             
21.094,60    0,50% 

           
210,00    

                  
3,13    

31/07/2003 1.400.000 
3% $ 42.000,00 1.456.436,84 19,88% 1,5225% 

             
22.173,99    0,50% 

           
210,00    

                 
3,20    

        
$ 1.456.437     $ 452.473   974,53 

               
14,66    

TOTAL $ 1.909.899,21 

 

 

INTERÉS JURÍDICO DE COLFONDOS S.A. 

Periodo  IBC  
Porcentaje 

Admin. 
Costo 

Admin. 
Administración 

Acumulada 

Interés 
Bancario 
Corriente 

mes 
siguiente 

Tasa 
Efectiva 
Mensual 

Valor 
Rendimientos 

%  
FGPM 

VALOR 
FGPM 

Rendimiento 
FGPM 

30/09/2003 1.400.000 
3% $ 42.000,00 42.000,00 20,04% 1,5338% 

               
644,18    0,50%      210,00              3,22    

31/10/2003 1.400.000 
3% $ 42.000,00 84.000,00 19,87% 1,5218%            1.278,29    0,50%      210,00              3,20    

30/11/2003 1.400.000 
3% $ 42.000,00 126.000,00 19,81% 1,5175% 

             
1.912,10    0,50%      210,00               3,19    

31/12/2003 1.400.000 

3% $ 42.000,00 168.000,00 19,67% 1,5077%           2.532,85    0,50%      210,00               3,17    

31/01/2004 1.400.000 3% $ 42.000,00 210.000,00 19,74% 1,5126%            3.176,45    1,5%     630,00              9,53    

29/02/2004 1.400.000 3% $ 42.000,00 252.000,00 19,80% 1,5168%           3.822,42    1,5%     630,00              9,56    

31/03/2004 1.400.000 3% $ 42.000,00 294.000,00 19,78% 1,5154%           4.455,34    1,5%     630,00              9,55    

30/04/2004 1.673.000 
3% $ 50.190,00 344.190,00 19,71% 1,5105% 

            
5.198,91    1,5%     752,85              11,37    

31/05/2004 1.491.000 3% $ 44.730,00 388.920,00 19,67% 1,5077%           5.863,55    1,5%     670,95              10,12    

30/06/2004 1.491.000 3% $ 44.730,00 433.650,00 19,44% 1,4914%           6.467,36    1,5%     670,95              10,01    

31/07/2004 1.491.000 3% $ 44.730,00 478.380,00 19,28% 1,4800%           7.080,22    1,5%     670,95              9,93    

31/08/2004 1.605.000 3% $ 48.150,00 526.530,00 19,50% 1,4956%           7.874,92    1,5%     722,25             10,80    

30/09/2004 1.700.000 3% $ 51.000,00 577.530,00 19,09% 1,4666%           8.469,83    1,5%     765,00              11,22    

31/10/2004 1.700.000 3% $ 51.000,00 628.530,00 19,59% 1,5020%           9.440,48    1,5%     765,00              11,49    

30/11/2004 1.700.000 3% $ 51.000,00 679.530,00 19,49% 1,4949% 10.158,42 1,5%     765,00              11,44    

31/12/2004 1.706.000 3% $ 51.180,00 730.710,00 19,45% 1,4921%          10.902,82    1,5%     767,70              11,45    

31/01/2005 1.700.000 3% $ 51.000,00 781.710,00 19,40% 1,4885% 11.636,11 1,5%     765,00              11,39    

28/02/2005 1.813.000 3% $ 54.390,00 836.100,00 19,15% 1,4708%          12.297,53    1,5%      815,85             12,00    

31/03/2005 1.700.000 3% $ 51.000,00 887.100,00 19,19% 1,4737%          13.072,82    1,5%     765,00              11,27    

30/04/2005 1.700.000 
3% $ 51.000,00 938.100,00 19,02% 1,4616% 

            
13.711,17    1,5%     765,00               11,18    

31/05/2005 1.819.000 3% $ 54.570,00 992.670,00 18,85% 1,4495%          14.388,80    1,5%      818,55              11,86    

30/06/2005 1.819.000 
3% $ 54.570,00 1.047.240,00 18,50% 1,4246% 

          
14.918,72    1,5%      818,55              11,66    

31/07/2005 1.819.000 
3% $ 54.570,00 1.101.810,00 18,24% 1,4060% 

          
15.491,58    1,5%      818,55               11,51    

31/08/2005 1.819.000 
3% $ 54.570,00 1.156.380,00 18,22% 1,4046% 

          
16.242,31    1,5%      818,55              11,50    

30/09/2005 1.819.000 3% $ 54.570,00 1.210.950,00 17,93% 1,3838%          16.757,48    1,5%      818,55              11,33    

31/10/2005 1.910.000 
3% $ 57.300,00 1.268.250,00 17,81% 1,3752% 

          
17.441,34    1,5%     859,50              11,82    

30/11/2005 1.819.000 3% $ 54.570,00 1.322.820,00 17,49% 1,3523%          17.887,88    1,5%      818,55              11,07    

31/12/2005 1.910.000 3% $ 57.300,00 1.380.120,00 17,35% 1,3422%          18.523,74    1,5%     859,50              11,54    

31/01/2006 1.819.000 
3% $ 54.570,00 1.434.690,00 17,51% 1,3537% 

          
19.421,27    1,5%      818,55              11,08    

28/02/2006 1.819.000 
3% $ 54.570,00 1.489.260,00 17,25% 1,3350% 

          
19.881,39    1,5%      818,55             10,93    

31/03/2006 1.819.000 3% $ 54.570,00 1.543.830,00 16,75% 1,2989%         20.052,85    1,5%      818,55             10,63    

30/04/2006 1.914.000 3% $ 57.420,00 1.601.250,00 16,07% 1,2496%         20.009,28    1,5%      861,30             10,76    

31/05/2006 1.910.000 3% $ 57.300,00 1.658.550,00 15,61% 1,2161%          20.169,69    1,5%     859,50             10,45    

30/06/2006 2.057.000 3% $ 61.710,00 1.720.260,00 15,08% 1,1774%         20.253,56    1,5%     925,65             10,90    
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31/07/2006 1.910.000 3% $ 57.300,00 1.777.560,00 15,02% 1,1730%         20.850,03    1,5%     859,50             10,08    

31/08/2006 2.010.000 3% $ 60.300,00 1.837.860,00 15,05% 1,1752%          21.597,73    1,5%     904,50             10,63    

30/09/2006 1.960.000 3% $ 58.800,00 1.896.660,00 15,07% 1,1766%          22.316,52    1,5%     882,00             10,38    

31/10/2006 2.097.000 3% $ 62.910,00 1.959.570,00 15,07% 1,1766%         23.056,73    1,5%     943,65               11,10    

30/11/2006 2.022.000 3% $ 60.660,00 2.020.230,00 15,07% 1,1766%         23.770,47    1,5%     909,90              10,71    

31/12/2006 2.009.000 3% $ 60.270,00 2.080.500,00 13,83% 1,0853%         22.579,94    1,5%     904,05               9,81    

31/01/2007 2.005.000 3% $ 60.150,00 2.140.650,00 13,83% 1,0853%         23.232,76    1,5%     902,25              9,79    

28/02/2007 1.958.000 3% $ 58.740,00 2.199.390,00 13,83% 1,0853%         23.870,27    1,5%       881,10              9,56    

31/03/2007 1.990.000 3% $ 59.700,00 2.259.090,00 16,75% 1,2989%         29.343,38    1,5%     895,50              11,63    

30/04/2007 6.018.000 3% $ 180.540,00 2.439.630,00 16,75% 1,2989%          31.688,42    1,5%   2.708,10             35,18    

31/05/2007 600.000 3% $ 18.000,00 2.457.630,00 16,75% 1,2989%          31.922,22    1,5%     270,00               3,51    

30/06/2007 600.000 3% $ 18.000,00 2.475.630,00 19,01% 1,4609%          36.165,96    1,5%     270,00              3,94    

31/07/2007 600.000 3% $ 18.000,00 2.493.630,00 19,01% 1,4609%         36.428,92    1,5%     270,00              3,94    

31/08/2007 600.000 3% $ 18.000,00 2.511.630,00 19,01% 1,4609%          36.691,88    1,5%     270,00              3,94    

30/09/2007 600.000 3% $ 18.000,00 2.529.630,00 21,26% 1,6194%         40.963,87    1,5%     270,00              4,37    

31/10/2007 600.000 3% $ 18.000,00 2.547.630,00 21,26% 1,6194%          41.255,35    1,5%     270,00              4,37    

30/11/2007 600.000 3% $ 18.000,00 2.565.630,00 21,26% 1,6194%          41.546,84    1,5%     270,00              4,37    

31/12/2007 600.000 3% $ 18.000,00 2.583.630,00 21,83% 1,6591%         42.864,56    1,5%     270,00              4,48    

31/01/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.601.630,00 21,83% 1,6591%          43.163,20    1,5%     270,00              4,48    

29/02/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.619.630,00 21,83% 1,6591%          43.461,83    1,5%     270,00              4,48    

31/03/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.637.630,00 21,92% 1,6653%         43.925,48    1,5%     270,00              4,50    

30/04/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.655.630,00 21,92% 1,6653%         44.225,24    1,5%     270,00              4,50    

31/05/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.673.630,00 21,92% 1,6653%         44.525,00    1,5%     270,00              4,50    

30/06/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.691.630,00 21,51% 1,6368%         44.056,72    1,5%     270,00              4,42    

31/07/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.709.630,00 21,51% 1,6368%          44.351,34    1,5%     270,00              4,42    

31/08/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.727.630,00 21,51% 1,6368%         44.645,97    1,5%     270,00              4,42    

30/09/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.745.630,00 21,02% 1,6026%          44.001,09    1,5%     270,00              4,33    

31/10/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.763.630,00 21,02% 1,6026%         44.289,55    1,5%     270,00              4,33    

30/11/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.781.630,00 21,02% 1,6026%         44.578,02    1,5%     270,00              4,33    

31/12/2008 600.000 3% $ 18.000,00 2.799.630,00 20,47% 1,5640%         43.786,95    1,5%     270,00              4,22    

31/01/2009 600.000 3% $ 18.000,00 2.817.630,00 20,47% 1,5640%         44.068,47    1,5%     270,00              4,22    

28/02/2009 660.000 3% $ 19.800,00 2.837.430,00 20,47% 1,5640%          44.378,15    1,5%     297,00              4,65    

31/03/2009 660.000 3% $ 19.800,00 2.857.230,00 20,28% 1,5507%          44.306,15    1,5%     297,00               4,61    

30/04/2009 660.000 
3% $ 19.800,00 2.877.030,00 20,28% 1,5507% 

          
44.613,19    1,5%     297,00               4,61    

31/05/2009 660.000 3% $ 19.800,00 2.896.830,00 20,28% 1,5507%         44.920,22    1,5%     297,00               4,61    

30/06/2009 660.000 
3% $ 19.800,00 2.916.630,00 18,65% 1,4353% 

          
41.861,44    1,5%     297,00              4,26    

31/07/2009 660.000 3% $ 19.800,00 2.936.430,00 18,65% 1,4353%          42.145,62    1,5%     297,00              4,26    

31/08/2009 660.000 3% $ 19.800,00 2.956.230,00 18,65% 1,4353%          42.429,81    1,5%     297,00              4,26    

30/09/2009 660.000 3% $ 19.800,00 2.976.030,00 17,28% 1,3371%         39.793,83    1,5%     297,00              3,97    

31/10/2009 660.000 3% $ 19.800,00 2.995.830,00 17,28% 1,3371%         40.058,58    1,5%     297,00              3,97    

30/11/2009 660.000 3% $ 19.800,00 3.015.630,00 17,28% 1,3371%         40.323,34    1,5%     297,00              3,97    

31/12/2009 660.000 3% $ 19.800,00 3.035.430,00 16,14% 1,2547%         38.085,26    1,5%     297,00              3,73    

31/01/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.055.230,00 16,14% 1,2547%         38.333,69    1,5%     297,00              3,73    

28/02/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.075.030,00 16,14% 1,2547%          38.582,12    1,5%     297,00              3,73    

31/03/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.094.830,00 15,31% 1,1942%          36.958,17    1,5%     297,00              3,55    

30/04/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.114.630,00 15,31% 1,1942%          37.194,62    1,5%     297,00              3,55    

31/05/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.134.430,00 15,31% 1,1942%          37.431,07    1,5%     297,00              3,55    

30/06/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.154.230,00 14,94% 1,1671%          36.812,76    1,5%     297,00              3,47    

31/07/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.174.030,00 14,94% 1,1671%         37.043,85    1,5%     297,00              3,47    

31/08/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.193.830,00 14,94% 1,1671%         37.274,93    1,5%     297,00              3,47    

30/09/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.213.630,00 14,21% 1,1134%         35.780,28    1,5%     297,00               3,31    

31/10/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.233.430,00 14,21% 1,1134%         36.000,74    1,5%     297,00               3,31    

30/11/2010 660.000 
3% $ 19.800,00 3.253.230,00 14,21% 1,1134% 

          
36.221,19    1,5%     297,00               3,31    

31/12/2010 660.000 3% $ 19.800,00 3.273.030,00 15,61% 1,2161%         39.803,45    1,5%     297,00               3,61    

31/01/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.292.830,00 15,61% 1,2161%         40.044,24    1,5%     297,00               3,61    

28/02/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.312.630,00 15,61% 1,2161%         40.285,03    1,5%     297,00               3,61    

31/03/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.332.430,00 17,69% 1,3666%          45.541,64    1,5%     297,00              4,06    

30/04/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.352.230,00 17,69% 1,3666%          45.812,23    1,5%     297,00              4,06    
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31/05/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.372.030,00 17,69% 1,3666%         46.082,82    1,5%     297,00              4,06    

30/06/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.391.830,00 18,63% 1,4338%         48.633,50    1,5%     297,00              4,26    

31/07/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.411.630,00 18,63% 1,4338%          48.917,40    1,5%     297,00              4,26    

31/08/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.431.430,00 18,63% 1,4338%          49.201,30    1,5%     297,00              4,26    

30/09/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.451.230,00 19,39% 1,4878%          51.348,67    1,5%     297,00              4,42    

31/10/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.471.030,00 19,39% 1,4878%          51.643,26    1,5%     297,00              4,42    

30/11/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.490.830,00 19,39% 1,4878%          51.937,86    1,5%     297,00              4,42    

31/12/2011 660.000 3% $ 19.800,00 3.510.630,00 19,92% 1,5253%          53.547,81    1,5%     297,00              4,53    

31/01/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.530.430,00 19,92% 1,5253%         53.849,82    1,5%     297,00              4,53    

29/02/2012 660.000 
3% $ 19.800,00 3.550.230,00 19,92% 1,5253% 

          
54.151,83    1,5%     297,00              4,53    

31/03/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.570.030,00 20,52% 1,5675%          55.961,59    1,5%     297,00              4,66    

30/04/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.589.830,00 20,52% 1,5675%          56.271,96    1,5%     297,00              4,66    

31/05/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.609.630,00 20,52% 1,5675%         56.582,34    1,5%     297,00              4,66    

30/06/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.629.430,00 20,86% 1,5914%         57.758,22    1,5%     297,00              4,73    

31/07/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.649.230,00 20,86% 1,5914%          58.073,31    1,5%     297,00              4,73    

31/08/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.669.030,00 20,86% 1,5914%         58.388,40    1,5%     297,00              4,73    

30/09/2012 660.000 
3% $ 19.800,00 3.688.830,00 20,89% 1,5935% 

          
58.781,01    1,5%     297,00              4,73    

31/10/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.708.630,00 20,89% 1,5935%         59.096,52    1,5%     297,00              4,73    

30/11/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.728.430,00 20,89% 1,5935%          59.412,03    1,5%     297,00              4,73    

31/12/2012 660.000 3% $ 19.800,00 3.748.230,00 20,75% 1,5837%         59.359,85    1,5%     297,00              4,70    

31/01/2013 660.000 3% $ 19.800,00 3.768.030,00 20,75% 1,5837%         59.673,42    1,5%     297,00              4,70    

28/02/2013 660.000 3% $ 19.800,00 3.787.830,00 20,75% 1,5837%         59.986,99    1,5%     297,00              4,70    

31/03/2013 1.525.000 3% $ 45.750,00 3.833.580,00 20,83% 1,5893%         60.926,46    1,5%     686,25              10,91    

30/04/2013 1.490.000 3% $ 44.700,00 3.878.280,00 20,83% 1,5893%          61.636,87    1,5%     670,50             10,66    

31/05/2013 2.162.000 3% $ 64.860,00 3.943.140,00 20,83% 1,5893%         62.667,68    1,5%     972,90             15,46    

30/06/2013 1.214.000 3% $ 36.420,00 3.979.560,00 20,34% 1,5549%          61.877,72    1,5%     546,30              8,49    

31/07/2013 1.522.000 3% $ 45.660,00 4.025.220,00 20,34% 1,5549%         62.587,69    1,5%     684,90             10,65    

31/08/2013 1.217.000 3% $ 36.510,00 4.061.730,00 20,34% 1,5549%          63.155,38    1,5%     547,65              8,52    

30/09/2013 2.051.000 3% $ 61.530,00 4.123.260,00 19,85% 1,5204%         62.688,60    1,5%     922,95             14,03    

31/10/2013 1.782.000 3% $ 53.460,00 4.176.720,00 19,85% 1,5204%          63.501,38    1,5%      801,90              12,19    

30/11/2013 2.785.000 3% $ 83.550,00 4.260.270,00 19,85% 1,5204%          64.771,65    1,5%   1.253,25             19,05    

31/12/2013 1.753.000 3% $ 52.590,00 4.312.860,00 19,65% 1,5062%          64.961,86    1,5%     788,85              11,88    

31/01/2014 1.614.000 
3% $ 48.420,00 4.361.280,00 19,65% 1,5062% 

          
65.691,18    1,5%     726,30             10,94    

28/02/2014 1.309.000 3% $ 39.270,00 4.400.550,00 19,65% 1,5062%         66.282,68    1,5%     589,05              8,87    

31/03/2014 1.565.000 3% $ 46.950,00 4.447.500,00 19,63% 1,5048%         66.926,97    1,5%     704,25             10,60    

30/04/2014 1.437.000 3% $ 43.110,00 4.490.610,00 19,63% 1,5048%         67.575,70    1,5%     646,65              9,73    

31/05/2014 1.069.000 3% $ 32.070,00 4.522.680,00 19,63% 1,5048%         68.058,30    1,5%      481,05              7,24    

30/06/2014 1.505.000 3% $ 45.150,00 4.567.830,00 19,33% 1,4836%         67.767,67    1,5%     677,25             10,05    

31/07/2014 1.772.000 3% $ 53.160,00 4.620.990,00 19,33% 1,4836%         68.556,34    1,5%     797,40              11,83    

31/08/2014 1.398.000 3% $ 41.940,00 4.662.930,00 19,33% 1,4836%          69.178,56    1,5%      629,10              9,33    

30/09/2014 1.556.000 3% $ 46.680,00 4.709.610,00 19,17% 1,4722%         69.336,73    1,5%     700,20              10,31    

31/10/2014 1.705.000 3% $ 51.150,00 4.760.760,00 19,17% 1,4722%         70.089,78    1,5%     767,25              11,30    

30/11/2014 1.291.000 3% $ 38.730,00 4.799.490,00 19,17% 1,4722%         70.659,98    1,5%     580,95              8,55    

31/12/2014 1.953.000 3% $ 58.590,00 4.858.080,00 19,21% 1,4751%          71.660,43    1,5%     878,85             12,96    

31/01/2015 1.738.000 3% $ 52.140,00 4.910.220,00 19,21% 1,4751%         72.429,54    1,5%      782,10              11,54    

28/02/2015 1.073.000 3% $ 32.190,00 4.942.410,00 19,21% 1,4751%         72.904,37    1,5%     482,85               7,12    

31/03/2015 2.241.000 3% $ 67.230,00 5.009.640,00 19,37% 1,4864%         74.464,29    1,5%   1.008,45             14,99    

30/04/2015 1.779.000 3% $ 53.370,00 5.063.010,00 19,37% 1,4864%         75.257,59    1,5%     800,55              11,90    

31/05/2015 1.296.000 3% $ 38.880,00 5.101.890,00 19,37% 1,4864%          75.835,51    1,5%     583,20              8,67    

30/06/2015 2.171.000 3% $ 65.130,00 5.167.020,00 19,26% 1,4786%         76.400,77    1,5%     976,95             14,45    

31/07/2015 1.344.000 3% $ 40.320,00 5.207.340,00 19,26% 1,4786%         76.996,95    1,5%     604,80              8,94    

31/08/2015 1.236.000 3% $ 37.080,00 5.244.420,00 19,26% 1,4786%         77.545,22    1,5%     556,20              8,22    

30/09/2015 3.216.000 3% $ 96.480,00 5.340.900,00 19,33% 1,4836%         79.236,83    1,5%   1.447,20             21,47    

31/10/2015 1.490.000 3% $ 44.700,00 5.385.600,00 19,33% 1,4836%         79.899,99    1,5%     670,50              9,95    

30/11/2015 1.322.000 3% $ 39.660,00 5.425.260,00 19,33% 1,4836%         80.488,38    1,5%     594,90              8,83    

31/12/2015 1.828.000 3% $ 54.840,00 5.480.100,00 19,68% 1,5084%         82.659,47    1,5%     822,60              12,41    

31/01/2016 1.110.000 
3% $ 33.300,00 5.513.400,00 19,68% 1,5084% 

          
83.161,75    1,5%     499,50              7,53    

29/02/2016 1.426.000 3% $ 42.780,00 5.556.180,00 19,68% 1,5084%         83.807,03    1,5%      641,70              9,68    
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31/03/2016 1.377.000 3% $ 41.310,00 5.597.490,00 20,54% 1,5689%          87.821,42    1,5%      619,65              9,72    

30/04/2016 1.093.000 3% $ 32.790,00 5.630.280,00 20,54% 1,5689%         88.335,88    1,5%      491,85              7,72    

31/05/2016 1.638.000 3% $ 49.140,00 5.679.420,00 20,54% 1,5689%          89.106,85    1,5%      737,10              11,56    

30/06/2016 1.213.000 3% $ 36.390,00 5.715.810,00 21,34% 1,6249%         92.878,89    1,5%     545,85              8,87    

31/07/2016 1.823.000 3% $ 54.690,00 5.770.500,00 21,34% 1,6249%         93.767,57    1,5%     820,35             13,33    

31/08/2016 1.255.000 3% $ 37.650,00 5.808.150,00 21,34% 1,6249%         94.379,37    1,5%     564,75               9,18    

30/09/2016 2.472.000 3% $ 74.160,00 5.882.310,00 21,99% 1,6702%         98.246,45    1,5%     1.112,40             18,58    

31/10/2016 1.530.000 3% $ 45.900,00 5.928.210,00 21,99% 1,6702%          99.013,08    1,5%     688,50              11,50    

30/11/2016 2.362.000 3% $ 70.860,00 5.999.070,00 21,99% 1,6702%        100.196,58    1,5%   1.062,90             17,75    

31/12/2016 1.809.000 3% $ 54.270,00 6.053.340,00 22,34% 1,6945%       102.572,54    1,5%      814,05             13,79    

31/01/2017 1.968.000 3% $ 59.040,00 6.112.380,00 22,34% 1,6945%       103.572,96    1,5%     885,60              15,01    

28/02/2017 2.048.625 3% $ 61.458,75 6.173.838,75 22,34% 1,6945%        104.614,36    1,5%      921,88             15,62    

31/03/2017 1.395.336 3% $ 41.860,08 6.215.698,83 22,33% 1,6938%        105.280,61    1,5%     627,90             10,64    

30/04/2017 1.862.857 3% $ 55.885,71 6.271.584,54 22,33% 1,6938%       106.227,20    1,5%     838,29             14,20    

31/05/2017 1.409.217 3% $ 42.276,51 6.313.861,05 22,33% 1,6938%       106.943,27    1,5%      634,15             10,74    

30/06/2017 1.888.017 3% $ 56.640,51 6.370.501,56 21,98% 1,6695%       106.355,99    1,5%      849,61              14,18    

31/07/2017 1.307.917 
3% $ 39.237,51 6.409.739,07 21,98% 1,6695% 

        
107.011,06    1,5%     588,56              9,83    

31/08/2017 1.449.717 3% $ 43.491,51 6.453.230,58 21,48% 1,6347%        105.491,80    1,5%     652,37             10,66    

30/09/2017 2.064.717 3% $ 61.941,51 6.515.172,09 21,15% 1,6117%       105.003,52    1,5%      929,12             14,97    

31/10/2017 2.166.717 3% $ 65.001,51 6.580.173,60 20,96% 1,5984%        105.176,67    1,5%     975,02             15,58    

30/11/2017 1.386.932 3% $ 41.607,96 6.621.781,56 20,77% 1,5851%       104.960,46    1,5%      624,12              9,89    

31/12/2017 1.382.935 3% $ 41.488,05 6.663.269,61 20,69% 1,5795%        105.244,31    1,5%     622,32              9,83    

31/01/2018 3.517.834 3% $ 105.535,02 6.768.804,63 21,01% 1,6019%       108.428,57    1,5%   1.583,03            25,36    

28/02/2018 1.600.293 3% $ 48.008,79 6.816.813,42 20,68% 1,5788%        107.621,68    1,5%      720,13              11,37    

31/03/2018 1.751.642 3% $ 52.549,26 6.869.362,68 20,48% 1,5647%       107.486,90    1,5%     788,24             12,33    

30/04/2018 1.215.492 3% $ 36.464,76 6.905.827,44 20,44% 1,5619%       107.863,39    1,5%     546,97              8,54    

31/05/2018 1.215.492 
3% $ 36.464,76 6.942.292,20 20,28% 1,5507% 

        
107.651,91    1,5%     546,97              8,48    

30/06/2018 1.608.792 3% $ 48.263,76 6.990.555,96 20,03% 1,5331%        107.169,56    1,5%     723,96               11,10    

31/07/2018 1.974.792 3% $ 59.243,76 7.049.799,72 19,94% 1,5267%       107.630,39    1,5%     888,66             13,57    

31/08/2018 1.323.554 3% $ 39.706,62 7.089.506,34 19,81% 1,5175%        107.586,16    1,5%     595,60              9,04    

30/09/2018 1.730.110 3% $ 51.903,30 7.141.409,64 19,63% 1,5048%       107.465,52    1,5%     778,55              11,72    

31/10/2018 1.617.316 3% $ 48.519,48 7.189.929,12 19,49% 1,4949%       107.483,54    1,5%     727,79             10,88    

30/11/2018 2.056.316 3% $ 61.689,48 7.251.618,60 19,40% 1,4885%       107.943,62    1,5%     925,34             13,77    

31/12/2018 1.782.280 3% $ 53.468,40 7.305.087,00 19,16% 1,4715%       107.496,53    1,5%     802,03              11,80    

31/01/2019 2.294.206 
3% $ 68.826,18 7.373.913,18 19,70% 1,5098% 

         
111.329,17    1,5%   1.032,39             15,59    

28/02/2019 3.018.666 3% $ 90.559,98 7.464.473,16 19,37% 1,4864%        110.953,42    1,5%   1.358,40             20,19    

31/03/2019 1.991.368 
3% $ 59.741,04 7.524.214,20 19,32% 1,4829% 

        
111.574,83    1,5%      896,12             13,29    

30/04/2019 1.659.680 3% $ 49.790,40 7.574.004,60 19,34% 1,4843%        112.420,52    1,5%     746,86              11,09    

31/05/2019 1.373.589 3% $ 41.207,67 7.615.212,27 19,30% 1,4815% 112.816,27 1,5%       618,12               9,16    

30/06/2019 828.116 3% $ 24.843,48 7.640.055,75 19,28% 1,4800%        113.075,99    1,5%     372,65              5,52    

31/07/2019 1.268.107 3% $ 38.043,21 7.678.098,96 19,32% 1,4829%        113.856,76    1,5%     570,65              8,46    

31/08/2019 2.358.763 3% $ 70.762,89 7.748.861,85 19,32% 1,4829%        114.906,08    1,5%    1.061,44             15,74    

30/09/2019 1.608.236 3% $ 48.247,08 7.797.108,93 19,10% 1,4673%        114.404,72    1,5%      723,71             10,62    

31/10/2019 1.973.145 3% $ 59.194,35 7.856.303,28 19,03% 1,4623%        114.882,72    1,5%     887,92             12,98    

30/11/2019 1.471.223 3% $ 44.136,69 7.900.439,97 18,91% 1,4538%        114.854,38    1,5%     662,05              9,62    

31/12/2019 2.466.385 
3% $ 73.991,55 7.974.431,52 18,77% 1,4438% 

        
115.135,85    1,5%    1.109,87             16,02    

31/01/2020 3.603.844 3% $ 108.115,32 8.082.546,84 19,06% 1,4644%        118.363,30    1,5%    1.621,73            23,75    

29/02/2020 1.654.202 3% $ 49.626,06 8.132.172,90 18,95% 1,4566%        118.454,49    1,5%     744,39             10,84    

31/03/2020 1.858.031 
3% $ 55.740,93 8.187.913,83 18,69% 1,4381% 

        
117.751,76    1,5%       836,11             12,02    

30/04/2020 2.344.442 
3% $ 70.333,26 8.258.247,09 18,19% 1,4024% 

        
115.816,75    1,5%   1.055,00             14,80    

31/05/2020 2.517.634 3% $ 75.529,02 8.333.776,11 18,12% 1,3974%        116.458,80    1,5%    1.132,94             15,83    

30/06/2020 1.880.132 3% $ 56.403,96 8.390.180,07 18,12% 1,3974%        117.247,00    1,5%     846,06              11,82    

31/07/2020 3.340.945 3% $ 100.228,35 8.490.408,42 18,29% 1,4096%        119.679,47    1,5%   1.503,43              21,19    

31/08/2020 1.417.506 3% $ 42.525,18 8.532.933,60 18,35% 1,4139%       120.644,57    1,5%     637,88              9,02    

30/09/2020 1.580.352 3% $ 47.410,56 8.580.344,16 18,09% 1,3953%        119.720,25    1,5%        711,16              9,92    

31/10/2020 1.470.769 
3% $ 44.123,07 8.624.467,23 17,84% 1,3774% 

        
118.791,65    1,5%      661,85               9,12    
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30/11/2020 1.559.539 3% $ 46.786,17 8.671.253,40 17,46% 1,3501%        117.070,29    1,5%      701,79              9,47    

31/12/2020 2.826.348 
3% $ 84.790,44 8.756.043,84 17,32% 1,3400% 

        
117.333,12    1,5%    1.271,86             17,04    

31/01/2021 1.250.920 3% $ 37.527,60 8.793.571,44 17,54% 1,3558%        119.227,37    1,5%      562,91              7,63    

28/02/2021 9.322.004 
3% $ 279.660,12 9.073.231,56 17,41% 1,3465% 

          
122.171,11    1,5%   4.194,90            56,48    

31/03/2021 1.945.265 3% $ 58.357,95 9.131.589,51 17,31% 1,3393%       122.299,79    1,5%     875,37              11,72    

30/04/2021 1.751.880 3% $ 52.556,40 9.184.145,91 17,31% 1,3393%       123.003,68    1,5%     788,35             10,56    

31/05/2021 3.885.891 3% $ 116.576,73 9.300.722,64 17,21% 1,3321%       123.895,20    1,5%   1.748,65            23,29    

30/06/2021 996.885 3% $ 29.906,55 9.330.629,19 17,18% 1,3299%        124.091,89    1,5%     448,60              5,97    

31/07/2021 2.484.083 3% $ 74.522,49 9.405.151,68 17,24% 1,3343%       125.489,55    1,5%     1.117,84              14,91    

31/08/2021 1.321.145 3% $ 39.634,35 9.444.786,03 17,19% 1,3307%        125.678,17    1,5%     594,52               7,91    

30/09/2021 3.202.743 3% $ 96.082,29 9.540.868,32 17,08% 1,3227%        126.200,15    1,5%    1.441,23             19,06    

31/10/2021 2.033.569 3% $ 61.007,07 9.601.875,39 17,27% 1,3364%        128.321,82    1,5%        915,11             12,23    

30/11/2021 1.381.602 
3% $ 41.448,06 9.643.323,45 17,46% 1,3501% 

        
130.194,17    1,5%      621,72              8,39    

31/12/2021 2.599.327 3% $ 77.979,81 9.721.303,26 17,66% 1,3645%       132.643,88    1,5%    1.169,70             15,96    

31/01/2022 2.689.728 3% $ 80.691,84 9.801.995,10 18,30% 1,4103%        138.237,41    1,5%    1.210,38             17,07    

28/02/2022 2.249.848 3% $ 67.495,44 9.869.490,54 18,47% 1,4224%       140.387,07    1,5%    1.012,43             14,40    

31/03/2022 2.563.436 3% $ 76.903,08 9.946.393,62 19,05% 1,4637%        145.587,41    1,5%    1.153,55             16,88    

30/04/2022 3.908.240 3% $ 117.247,20 10.063.640,82 19,71% 1,5105%       152.009,00    1,5%    1.758,71            26,56    

31/05/2022 2.821.397 3% $ 84.641,91 10.148.282,73 20,40% 1,5591%       158.222,60    1,5%   1.269,63             19,79    

30/06/2022 2.234.249 3% $ 67.027,47 10.215.310,20 21,28% 1,6208%        165.565,51    1,5%    1.005,41             16,30    

31/07/2022 2.903.909 3% $ 87.117,27 10.302.427,47 22,21% 1,6855%       173.644,20    1,5%   1.306,76            22,03    

31/08/2022 1.811.168 3% $ 54.335,04 10.356.762,51 23,50% 1,7745%        183.779,19    1,5%      815,03             14,46    

30/09/2022 3.160.635 3% $ 94.819,05 10.451.581,56 24,61% 1,8504%        193.396,12    1,5%   1.422,29            26,32    

31/10/2022 2.700.372 3% $ 81.011,16 10.532.592,72 25,78% 1,9298%      203.252,88    1,5%     1.215,17            23,45    

30/11/2022 1.767.691 3% $ 53.030,73 10.585.623,45 27,64% 2,0545%       217.483,47    1,5%     795,46             16,34    

31/12/2022 2.830.655 3% $ 84.919,65 10.670.543,10 28,84% 2,1341%      227.723,24    1,5%   1.273,79             27,18    

31/01/2023 2.190.240 3% $ 65.707,20 10.736.250,30 30,18% 2,2222%      238.584,29    1,5%      985,61             21,90    

28/02/2023 2.140.420 3% $ 64.212,60 10.800.462,90 30,84% 2,2653%      244.664,95    1,5%      963,19             21,82    

31/03/2023 2.513.778 3% $ 75.413,34 10.875.876,24 31,39% 2,3011%       250.261,95    1,5%     1.131,20            26,03    

30/04/2023 1.381.010 3% $ 41.430,30 10.917.306,54 30,27% 2,2281%      243.250,53    1,5%      621,45             13,85    

31/05/2023 3.182.917 3% $ 95.487,51 11.012.794,05 29,76% 2,1947%       241.698,57    1,5%    1.432,31             31,44    

30/06/2023 2.495.274 3% $ 74.858,22 11.087.652,27 29,36% 2,1684%       240.426,61    1,5%    1.122,87            24,35    

31/07/2023 2.727.694 3% $ 81.830,82 11.169.483,09 28,75% 2,1282%      237.706,98    1,5%   1.227,46             26,12    

31/08/2023 2.465.668 3% $ 73.970,04 11.243.453,13 28,03% 2,0805%       233.916,26    1,5%    1.109,55            23,08    

30/09/2023 2.023.199 3% $ 60.695,97 11.304.149,10 26,53% 1,9803%       223.851,83    1,5%      910,44             18,03    

31/10/2023 3.260.919 3% $ 97.827,57 11.401.976,67 25,52% 1,9122%       218.025,94    1,5%    1.467,41            28,06    

        $ 11.401.977     $ 18.603.467   169.349,65   2.568,53    

TOTAL $ 30.177.361,61 

 

En consecuencia, las entidades COLFONDOS S.A. y PORVENIR S.A. tienen un 

interés jurídico y económico estimado en $ 30.177.361,61 y $ 1.909.899,21, 

respectivamente, no superando así, el umbral requerido para recurrir el fallo de 

segunda instancia en sede extraordinaria de casación, en lo que deviene la 

improcedencia del recurso. 

 
En mérito de lo expuesto, la Sala Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial 

de Cali, administrando Justicia en nombre de la República y por autoridad de la Ley; 
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RESUELVE: 

 

PRIMERO:  DECLARAR IMPROCEDENTE el Recurso Extraordinario de Casación, 

formulado oportunamente por el apoderado judicial de la parte demandada, 

COLFONDOS S.A., en contra la Sentencia N° 164 del 25 de junio de 2024, de 

conformidad con las motivaciones que anteceden. 

 

SEGUNDO: DECLARAR IMPROCEDENTE el Recurso Extraordinario de Casación, 

formulado oportunamente por la apoderada judicial de la parte demandada, 

PORVENIR S.A., en contra la Sentencia N° 164 del 25 de junio de 2024, de 

conformidad con las motivaciones que anteceden. 

 

TERCERO: REMÍTASE por secretaria, una vez ejecutoriado el presente proveído, 

al juzgado de origen para continuar el tramite pertinente. 

 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
Se firma por los magistrados integrantes de la Sala: 

 
 

 

 

CARLOS ALBERTO OLIVER GALÉ 
Magistrado Ponente 

 

 

 

 

 

MÓNICA TERESA HIDALGO OVIEDO 
Magistrada Sala 

 

 

-EN PERMISO- 

ARLYS ALANA ROMERO PÉREZ  
Magistrada Sala 
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